rum, ut dicebat, et sibi satisficer in eadem moneta de proventibus 14 annorum transactorum, postquam ipsa evixit de Castella gente nostra, satisfactionem omnium praedictorum, deducto eo, quod solutum erat exinde ad monetam, quae de guerra dicitur, offerentur, et dicente nos ad praestationem alterius monetae non teneri.“ Morabotinus, in c. Urf. Alphons v. Castil. v. 1258 (D.), werin er dem Herzoge Hugo von Burgund bewilligt „decent millia morabotinorum computatis 15 solidis pipionum pro morabotino, in feudum, et nomine feudi, dandos et solvendos annualim eidem duci et successoribus suis, vel eorum nuntio, in festo nativitatis M. V. mense Septembri, in regno Castellae, vel Imperio, in redditibus usque ad eandem quantitatem, et de praedicto feudo dictum ducem solemnitatem investivit cum virga, quam in manu tenebat.“ S. auch b. Brompton. in Henr. II. p. 1125 — Morabotini boni in auro curribiles Alfussini recti, in einer Urf. v. 1280, u. morabotini boni Alfousini auri sini et ponderis recti, in e Urf. v. 1282 (D.). — Marabatini öfter in portugies. Urf. Später hießen sie in span. Urf. maravedini.

Marach, Mordet, Buch v. gut. Spise n. 23: walzetz finewel in der hant u. füge ez umme den spiz als ein marach (= mordetförmig).

Marach, march, Pferd, L. Alem. 69. 2: „Si ille tallem equum involaverit, quem Alemanni marach vocant;“ 70. 2: „Si quis equo, quem Alemanni marach dieunt, oculum excusserit.“ L. Bajovar. 13. 10. §. I: „Si equus est, quem marach dicimus.“ In der Herold'schen Ausgabe tit. 7 §. I: „Si equus est, quod march dicimus.“ In d. L. Alem. dagegen hat auch diese Ausgabe an beiden Stellen marach. Vgl. Graff II. 844 s. v. Marach.

Marachfalli, s. Marchfalli.

Maracio, Geräthe zur Salzbereitung (D. aus franz. Urf.).

Maragdenis, vielleicht Smaragd, in e. Urf. v. 1261 b. Rymer I. 730: „Item duos baculos continentes sexaginta sex aulos cum maragdenibus —.“

Maragium, 1) Sumpf, Morast (fr. marais), vgl. Mara. — 2) Holzwerk, Bauholz (D.), vergl. Materia.

Maragma, in d. Constit. Frid. Reg. Sieil. c. 116: „Item quod procurent immundicias terrarum, maragmatum et vinatum deferri, et ejici extra civitatem praedictam, ut est haecenus consuetum.“

Marahworsi, das Herunterwerfen vom Pferde (vgl. Marach), in d. Edict. Rothar. tit. 11 (c. 32): „Marahworsi. — Si quis hominem liberum de caballo in terram per quodlibet ingenium iniquo animo jacaverit —.“

Marallus, maralus, s. Merallus.

Maranatha, syrisch dominus venit, eine gegen Urtunderverleger angewandte Formel, b. Miraeus I. 8: „Si quis vero contradicere voluerit — sit anathema maranatha, quod est perditio in adventu domini nostri Jesu Christi.“ Ferner in einer von D. angeführten Urf.: „Si aliquis de heredibus nostris venerit et aliquid de dono suprascripto disrumpere voluerit, sit particeps cum Iuda traditore in inferno et anathema maranatha.“ Concil. Tolet. III. in d. Concil. Hisp. II. 342: „Cui haec fides non placet aut non placuerit, sit anathema, maranatha in adventum domini nostri Jesu Christi.“ Auch in d. Annal. Bened. IV. 755; Calmet Hist. Loth. I. 262. u. 340. Vgl. auch Marani.

Marancia, kleineres Vergeben, z. B. das Fehlen bei dem Gottesdienste, und die Strafe für solches, Urf. v. 1245 in d. Hist. Episc. Silvanect. p. 454: „Si poena pecuniaria, quae pro defectibus seu maranciis, quae in ecclesia nostra statuta est, voluerit se liberare —.“ Consuet. Eccl. Rotomag. (D.): „Post haec solent reeitari maranciae, et offensae diei, et horarum praecedentium, et ibi puniri“ Urf. von 1247 in d. Hist. Monast. S. Mariae Suession. p. 459: „Si infra primam collectam venerint, maranciam non faciant. — Qui vero maranciam in officio majoris missae fecerit, duos denarios nigrorum de propria bursa persolvet. — Et nihilominus persolvet diaconus maranciam. — In majori missa poena 2 deniariorum incurrente contra eum, priu maranciam fecerit convertendorum.“ Siat. Eccl. Abbavill. an. 1208 (D.): „Qui maranchiam missae fecerit, de poene 6 denarios solvat. Qui vero maranchiam evangelii vel epistolae fecit, 4 denar.“ Urf. v. 1423 (D.): „Item super articulo de maranciis super quo D. Nicolaus le Bos vicarius marancies commisso dicehatur in officio suo —.“ Stat. Capitul. Tullensis an. 1497. c. 7 (D.): „Et si qui percipiantur in navi deambulare, puniuntur marancia.“

Marango, marangonus, Zimmermann, Sanut. lib. 2. part. 4. c. 15: „Habendo etiam seribas, quos in exercitu esse deceat ad scribenda et distribuenda viuetualia — atque marangones lignaminis in magno numero.“ Cap. 20: „Expedit quod in qualibet praedictarum gallearum foret semper unus marangonus, et unus similiter calesatus (Ralsaterer).“ Weiterhin: „In hominibus gallearum, quibus stipendia erogari debent, recensemuntur marangoni“

Maranhata, s. v. w. Maranatha, in einer ecclitan. Urf. v. 935 (D.).

Marani, bei den Spaniern Mauri, vgl. Scaliger Emend. temp. lib. 6. p. 623, und s. Marrones. Bei den Italienern sind marani Berrather, Murator. XIV. 1123: „Et die eadem fecit praedictos captos ligatos ducere, et contra castrum fureas figere, attestans eis, si non facerent, quod fratres qui erant intus, patarent mandatis communis, poneret eos in fureis praedictis, in quibus pater, qui morabatur in castro, cum maranis vel proditoribus aliis, impendere eos videbat.“

Marantia, s. v. w. Marancia.

Maranus, eine Art Schiffe, in e. alten Chron. (D.): „Passus S. Clementis et S. Spiritus maranis et aliis navigiis obstrusus.“

Marapetinus, s. Marabotinus.

Marascchia, jus quod marescaleo (s. d.) competit (D. aus e. alten Urf.).

Marascaleus, marascalia, siehe Marescaleus.

Marascausia, nach D. locus palustris, passendis pecoribus aptus (vielleicht mit marais verwandt), Lobinell. Hist. Brit. II. 168: „Concessit Frioldus vicecomes ut in marascausia 12 baves et equos et porcos nostros semper haberemus.“